

ANÁLISE DE DESVIO PADRÃO

ITEM	PRIME	TECNOMED	HADASSA	MARTINS	BANCO	MÉDIA	DESVIO PADRÃO	COEF. VARIAÇÃO	SITUAÇÃO
ITEM 01									
1	R\$ 26,81	R\$ 24,75	R\$ 25,20	R\$ 28,00	R\$ 26,39	R\$ 26,23	1,16	4%	VIÁVEL
ITEM 02									
2	R\$ 25,95	R\$ 30,20	R\$ 31,10	R\$ 27,00	R\$ 13,15	R\$ 25,48	6,46	25%	VIÁVEL
LOTE 01									
3	R\$ 313,05	R\$ 750,00	R\$ 765,00	R\$ 600,00	R\$ 500,00	R\$ 585,61	167,95	29%	VIÁVEL
4	R\$ 76,09	R\$ 304,00	R\$ 380,31	R\$ 100,00	R\$ 115,00	R\$ 195,08	123,11	63%	INVIÁVEL
LOTE 02									
5	R\$ 326,25	R\$ 750,00	R\$ 765,00	R\$ 250,00	R\$ 200,00	R\$ 458,25	247,67	54%	INVIÁVEL
6	R\$ 72,29	R\$ 304,00	R\$ 380,31	R\$ 280,00	R\$ 250,00	R\$ 257,32	102,09	40%	INVIÁVEL
LOTE 03									
7	R\$ 59,16	R\$ 46,70	R\$ 47,30	R\$ 50,00	R\$ 24,04	R\$ 45,44	11,59	26%	VIÁVEL
8	R\$ 62,20	R\$ 62,92	R\$ 63,81	R\$ 60,00	R\$ 14,40	R\$ 52,67	19,17	36%	INVIÁVEL
9	R\$ 67,86	R\$ 99,25	R\$ 103,25	R\$ 62,00	R\$ 56,50	R\$ 77,77	19,54	25%	VIÁVEL
10	R\$ 76,27	R\$ 120,05	R\$ 123,35	R\$ 100,00	R\$ 188,87	R\$ 121,71	37,56	31%	INVIÁVEL
LOTE04									
11	R\$ 4.638,50	R\$ 2.272,90	R\$ 2.295,25	R\$ 2.300,00	R\$ 1.748,00	R\$ 2.650,93	1015,71	38%	INVIÁVEL
12	R\$ 3.843,95	R\$ 1.866,60	R\$ 1.887,25	R\$ 1.800,00	R\$ 1.858,47	R\$ 2.251,25	796,87	35%	INVIÁVEL
LOTE 05									
13	R\$ 727,24	R\$ 1.187,50	R\$ 1.202,30	R\$ 1.855,00	R\$ 1.858,67	R\$ 1.366,14	435,55	32%	INVIÁVEL
14	R\$ 937,67	R\$ 1.187,50	R\$ 1.202,25	R\$ 1.050,00	R\$ 695,00	R\$ 1.014,48	186,77	18%	VIÁVEL
LOTE06									
15	R\$ 41,90	R\$ 29,80	R\$ 30,10	R\$ 27,00	R\$ 26,14	R\$ 30,99	5,67	18%	VIÁVEL
16	R\$ 33,06	R\$ 29,80	R\$ 30,10	R\$ 35,00	R\$ 23,80	R\$ 30,35	3,80	13%	VIÁVEL
17	R\$ 76,56	R\$ 47,82	R\$ 48,20	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 47,52	16,17	34%	INVIÁVEL
18	R\$ 82,57	R\$ 47,82	R\$ 48,20	R\$ 50,00	R\$ 22,00	R\$ 50,12	19,25	38%	INVIÁVEL
19	R\$ 88,88	R\$ 47,82	R\$ 48,20	R\$ 52,00	R\$ 22,00	R\$ 51,78	21,41	41%	INVIÁVEL
20	R\$ 92,07	R\$ 47,82	R\$ 48,20	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 50,62	21,91	43%	INVIÁVEL
									VIÁVEL
									INVIÁVEL

ATÉ 25%	VIÁVEL
MAIOR QUE 25%	INVIÁVEL

ANÁLISE DE DESVIO PADRÃO
RETIRADOS

ITEM	PRIME	TECNOMED	HADASSA	MARTINS	BANCO	MÉDIA	DESVIO PADRÃO	COEF. VARIAÇÃO	SITUAÇÃO
ITEM 01									
1	R\$ 26,81	R\$ 24,75	R\$ 25,20	R\$ 28,00	R\$ 26,39	R\$ 26,23	1,16	4%	VIÁVEL
ITEM 02									
2	R\$ 25,95	R\$ 30,20	R\$ 31,10	R\$ 27,00	R\$ 13,15	R\$ 25,48	6,46	25%	VIÁVEL
LOTE 01									
3	**	R\$ 750,00	R\$ 765,00	R\$ 600,00	R\$ 500,00	R\$ 653,75	109,74	17%	VIÁVEL
4	R\$ 76,09	**	**	R\$ 100,00	R\$ 115,00	R\$ 97,03	16,02	17%	VIÁVEL
LOTE 02									
5	R\$ 326,25	**	**	R\$ 250,00	R\$ 200,00	R\$ 258,75	51,91	20%	VIÁVEL
6	**	R\$ 304,00	R\$ 380,31	R\$ 280,00	R\$ 250,00	R\$ 303,58	48,26	16%	VIÁVEL
LOTE 03									
7	R\$ 59,16	R\$ 46,70	R\$ 47,30	R\$ 50,00	**	R\$ 50,79	4,99	10%	VIÁVEL
8	R\$ 62,20	R\$ 62,92	R\$ 63,81	R\$ 60,00	**	R\$ 62,23	1,41	2%	VIÁVEL
9	R\$ 67,86	R\$ 99,25	R\$ 103,25	R\$ 62,00	R\$ 56,50	R\$ 77,77	19,54	25%	VIÁVEL
10	R\$ 76,27	R\$ 120,05	R\$ 123,35	R\$ 100,00	**	R\$ 104,92	18,80	18%	VIÁVEL
LOTE04									
11	**	R\$ 2.272,90	R\$ 2.295,25	R\$ 2.300,00	R\$ 1.748,00	R\$ 2.154,04	234,65	11%	VIÁVEL
12	**	R\$ 1.866,60	R\$ 1.887,25	R\$ 1.800,00	R\$ 1.858,47	R\$ 1.853,08	32,39	2%	VIÁVEL
LOTE 05									
13	**	R\$ 1.187,50	R\$ 1.202,30	R\$ 1.855,00	R\$ 1.858,67	R\$ 1.525,87	331,01	22%	VIÁVEL
14	R\$ 937,67	R\$ 1.187,50	R\$ 1.202,25	R\$ 1.050,00	R\$ 695,00	R\$ 1.014,48	186,77	18%	VIÁVEL
LOTE06									
15	R\$ 41,90	R\$ 29,80	R\$ 30,10	R\$ 27,00	R\$ 26,14	R\$ 30,99	5,67	18%	VIÁVEL
16	R\$ 33,06	R\$ 29,80	R\$ 30,10	R\$ 35,00	R\$ 23,80	R\$ 30,35	3,80	13%	VIÁVEL
17	**	R\$ 47,82	R\$ 48,20	R\$ 35,00	**	R\$ 43,67	6,13	14%	VIÁVEL
18	**	R\$ 47,82	R\$ 48,20	R\$ 50,00	**	R\$ 48,67	0,95	2%	VIÁVEL
19	**	R\$ 47,82	R\$ 48,20	R\$ 52,00	**	R\$ 49,34	1,89	4%	VIÁVEL
20	**	R\$ 47,82	R\$ 48,20	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 40,26	7,96	20%	VIÁVEL
									VIÁVEL
									INVIÁVEL

ATÉ 25%	VIÁVEL
MAIOR QUE 25%	INVIÁVEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0040-0011851/2024-95-e
 INTERESSADO Superintendência Municipal de Saúde de Santa Rêbellea - SUP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	TICOMED	BARBARA	MAESTRI	BARBO	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ITEM 01										
1	01. MANEJO ESPECÍFICO, SEM USO DE CONECTIVO, COM FERRAS 100 ALUMINUM 100% E LAMINADO DE ALUMINUM 100% (100% DE ALUMINUM) EM BRANCO, COM BRANCO DE 100% DE ALUMINUM, E IDEAL PARA A FORTALECER A AUTOPROTEÇÃO DA PELE, ALÉM DE SER DE USO DIÁRIO NO AMBIENTE HOSPITALAR, E INDICADO PARA USO EM CASOS DE CONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, COMO: PORTAS, BANCALINHA, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOR DA DATA DA EXPIRAÇÃO DO MATERIAL, RESISTIVIDADE NA BRANCA, CERTIFICADO DE ATE, RESPOSTA TÉCNICA EM BRANCO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	7.940	R\$ 24,61	R\$ 24,75	R\$ 25,20	R\$ 26,00	R\$ 26,78	R\$ 24,23	R\$ 209.315,40
										ITEM 01
R\$ 209.315,40										
ITEM 02										
2	02. MICROBIO INOCUO, FITA MICROBIOLOGICA EM ROLLO, APTA PARA USO EM LABORATORIO DE MICROBIOLOGIA E CONECTADA COM SUBSTRATO MICROBIOLOGICO, COM 100% DE ALUMINUM, FERRAS ACILICA E BARRA METALICA A BASE DE POLIACETATO (POLIACETATO) EM BRANCO, COM 100% DE ALUMINUM, E IDEAL PARA A FORTALECER A AUTOPROTEÇÃO DA PELE, ALÉM DE SER DE USO DIÁRIO NO AMBIENTE HOSPITALAR, E INDICADO PARA USO EM CASOS DE CONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, COMO: PORTAS, BANCALINHA, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOR DA DATA DA EXPIRAÇÃO DO MATERIAL, RESISTIVIDADE NA BRANCA, CERTIFICADO DE ATE, RESPOSTA TÉCNICA EM BRANCO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	8.136	R\$ 25,95	R\$ 30,20	R\$ 31,10	R\$ 27,00	R\$ 31,15	R\$ 25,48	R\$ 207.305,28
										ITEM 02
R\$ 207.305,28										
Lote 01										
3	03. RESERVATÓRIO PNEUMÁTICO MANUAL, PRESSÃO MÁXIMA: 100PSIG, COM RESERVATÓRIO AUTOCALIVANTE E RESISTENTE A CORROSÃO QUÍMICA DE ALTO NÍVEL, BARRA METÁLICA A BASE DE ALUMINUM, COM 100% DE ALUMINUM, COM 100% DE ALUMINUM, E IDEAL PARA A FORTALECER A AUTOPROTEÇÃO DA PELE, ALÉM DE SER DE USO DIÁRIO NO AMBIENTE HOSPITALAR, E INDICADO PARA USO EM CASOS DE CONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, COMO: PORTAS, BANCALINHA, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOR DA DATA DA EXPIRAÇÃO DO MATERIAL, RESISTIVIDADE NA BRANCA, CERTIFICADO DE ATE, RESPOSTA TÉCNICA EM BRANCO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	58	**	R\$ 750,00	R\$ 745,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 653,75	R\$ 37.917,50
4	04. RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO PARA AMBULATÓRIO, MANUAL, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR DE 1/2", BARRA METÁLICA A BASE DE ALUMINUM, COM 100% DE ALUMINUM, E IDEAL PARA A FORTALECER A AUTOPROTEÇÃO DA PELE, ALÉM DE SER DE USO DIÁRIO NO AMBIENTE HOSPITALAR, E INDICADO PARA USO EM CASOS DE CONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, COMO: PORTAS, BANCALINHA, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOR DA DATA DA EXPIRAÇÃO DO MATERIAL, RESISTIVIDADE NA BRANCA, CERTIFICADO DE ATE, RESPOSTA TÉCNICA EM BRANCO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	125	R\$ 74,00	**	**	R\$ 100,00	R\$ 115,00	R\$ 97,03	R\$ 12.128,75
										Lote 01
R\$ 50.046,25										
Lote 02										
5	05. RESERVATÓRIO PNEUMÁTICO MANUAL, PRESSÃO MÁXIMA: 100PSIG, COM RESERVATÓRIO AUTOCALIVANTE E RESISTENTE A CORROSÃO QUÍMICA DE ALTO NÍVEL, BARRA METÁLICA A BASE DE ALUMINUM, COM 100% DE ALUMINUM, COM 100% DE ALUMINUM, E IDEAL PARA A FORTALECER A AUTOPROTEÇÃO DA PELE, ALÉM DE SER DE USO DIÁRIO NO AMBIENTE HOSPITALAR, E INDICADO PARA USO EM CASOS DE CONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, COMO: PORTAS, BANCALINHA, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOR DA DATA DA EXPIRAÇÃO DO MATERIAL, RESISTIVIDADE NA BRANCA, CERTIFICADO DE ATE, RESPOSTA TÉCNICA EM BRANCO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	118	R\$ 226,25	**	**	R\$ 250,00	R\$ 260,00	R\$ 258,75	R\$ 30.532,50
6	06. RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO PARA AMBULATÓRIO, MANUAL, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR DE 1/2", BARRA METÁLICA A BASE DE ALUMINUM, COM 100% DE ALUMINUM, E IDEAL PARA A FORTALECER A AUTOPROTEÇÃO DA PELE, ALÉM DE SER DE USO DIÁRIO NO AMBIENTE HOSPITALAR, E INDICADO PARA USO EM CASOS DE CONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, COMO: PORTAS, BANCALINHA, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOR DA DATA DA EXPIRAÇÃO DO MATERIAL, RESISTIVIDADE NA BRANCA, CERTIFICADO DE ATE, RESPOSTA TÉCNICA EM BRANCO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	141	**	R\$ 204,00	R\$ 200,31	R\$ 200,00	R\$ 250,00	R\$ 203,58	R\$ 28.706,28
										Lote 02
R\$ 79.408,88										
Lote 03										
7	07. SACO PARA LÍQUIDO HOSPITALAR/INFUSÃO, COM OBTENTOR DE SOLUÇÕES DE ALTA ESTERILIDADE (PARTE VISUAL), DE RESISTÊNCIA MECÂNICA, OPERANDO SOB VÁCUO, COM 100% DE ALUMINUM, COM 100% DE ALUMINUM, E IDEAL PARA A FORTALECER A AUTOPROTEÇÃO DA PELE, ALÉM DE SER DE USO DIÁRIO NO AMBIENTE HOSPITALAR, E INDICADO PARA USO EM CASOS DE CONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, COMO: PORTAS, BANCALINHA, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOR DA DATA DA EXPIRAÇÃO DO MATERIAL, RESISTIVIDADE NA BRANCA, CERTIFICADO DE ATE, RESPOSTA TÉCNICA EM BRANCO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PAQUETE	5.280	R\$ 59,14	R\$ 46,70	R\$ 47,30	R\$ 50,00	**	R\$ 50,79	R\$ 268.171,20
8	08. SACO PARA LÍQUIDO HOSPITALAR/INFUSÃO, COM OBTENTOR DE SOLUÇÕES DE ALTA ESTERILIDADE (PARTE VISUAL), DE RESISTÊNCIA MECÂNICA, OPERANDO SOB VÁCUO, COM 100% DE ALUMINUM, COM 100% DE ALUMINUM, E IDEAL PARA A FORTALECER A AUTOPROTEÇÃO DA PELE, ALÉM DE SER DE USO DIÁRIO NO AMBIENTE HOSPITALAR, E INDICADO PARA USO EM CASOS DE CONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, COMO: PORTAS, BANCALINHA, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOR DA DATA DA EXPIRAÇÃO DO MATERIAL, RESISTIVIDADE NA BRANCA, CERTIFICADO DE ATE, RESPOSTA TÉCNICA EM BRANCO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PAQUETE	4.344	R\$ 62,00	R\$ 62,40	R\$ 63,90	R\$ 60,00	**	R\$ 62,23	R\$ 271.079,88
9	09. SACO PARA LÍQUIDO HOSPITALAR/INFUSÃO, COM OBTENTOR DE SOLUÇÕES DE ALTA ESTERILIDADE (PARTE VISUAL), DE RESISTÊNCIA MECÂNICA, OPERANDO SOB VÁCUO, COM 100% DE ALUMINUM, COM 100% DE ALUMINUM, E IDEAL PARA A FORTALECER A AUTOPROTEÇÃO DA PELE, ALÉM DE SER DE USO DIÁRIO NO AMBIENTE HOSPITALAR, E INDICADO PARA USO EM CASOS DE CONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, COMO: PORTAS, BANCALINHA, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOR DA DATA DA EXPIRAÇÃO DO MATERIAL, RESISTIVIDADE NA BRANCA, CERTIFICADO DE ATE, RESPOSTA TÉCNICA EM BRANCO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PAQUETE	10.548	R\$ 67,86	R\$ 99,25	R\$ 103,25	R\$ 62,00	R\$ 66,50	R\$ 77,77	R\$ 820.271,96
10	10. SACO PARA LÍQUIDO HOSPITALAR/INFUSÃO, COM OBTENTOR DE SOLUÇÕES DE ALTA ESTERILIDADE (PARTE VISUAL), DE RESISTÊNCIA MECÂNICA, OPERANDO SOB VÁCUO, COM 100% DE ALUMINUM, COM 100% DE ALUMINUM, E IDEAL PARA A FORTALECER A AUTOPROTEÇÃO DA PELE, ALÉM DE SER DE USO DIÁRIO NO AMBIENTE HOSPITALAR, E INDICADO PARA USO EM CASOS DE CONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, COMO: PORTAS, BANCALINHA, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOR DA DATA DA EXPIRAÇÃO DO MATERIAL, RESISTIVIDADE NA BRANCA, CERTIFICADO DE ATE, RESPOSTA TÉCNICA EM BRANCO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PAQUETE	8.148	R\$ 74,27	R\$ 120,05	R\$ 123,35	R\$ 100,00	**	R\$ 104,92	R\$ 854.889,16
										Lote 03
R\$ 2.214.851,20										



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - SML

DIVISÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA - DIPM

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00600-00011851/2024-95-e

INTERESSADO:Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	ME / MEP		Ampla Concorrência		VALOR TOTAL
						Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
ITEM 01										
1	01. ALGODÃO HIERÓFILO, ROLO 500G. CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO MACIO E ABSORVENTE, CONTEUDO ALTA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, É IDEAL PARA A HIGIENE E ANTI-SEPSIS DA PELE, ALÉM DE SER DE AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA (MARCA), DATA DE VALIDADE MÍNIMA 36 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	ROLO	7.980	R\$ 26,23	R\$ 209.315,40	1.995	R\$ 52.328,85	5.985	R\$ 156.986,55	R\$ 209.315,40
							R\$ 52.328,85		R\$ 156.986,55	R\$ 209.315,40
ITEM 02										
2	02. MICROPORE 10CMX10M, FITA MICROPOROSA EM ROLO. A FITA MICROPOROSA É CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIFOLEGNERGICO. É ÁGUA REPELENTE, EXCELENTE FIXAÇÃO EM QUALQUER REGIÃO DO CORPO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA (MARCA), TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	8.136	R\$ 25,48	R\$ 207.305,28	2.034	R\$ 51.826,32	6.102	R\$ 155.478,96	R\$ 207.305,28
							R\$ 51.826,32		R\$ 155.478,96	R\$ 207.305,28
LOTE 01										
3	03. REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU): REUTILIZÁVEL, COM RESERVATÓRIO AUTOCALAVÁVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA DE ALTO NÍVEL. BOLSA (EMBL) CONFECCIONADA EM PURO SILICONE TRANSLÚCIDO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 550 ML COM VÁLVULA PUE-OFF, COM RESERVATÓRIO DE O2 CONFECCIONADO EM 100% SILICONE DE CAPACIDADE DE 2700 ML, EM SILICONE; MÁSCARA FACIAL NEONATAL DE FÁCIL MANUSEIO 3 SEM QUALQUER ESCAPE, PROVIDO DE LIMITADOR DE PRESSÃO E POSSIBILITANDO ADAPTAÇÃO A QUALQUER VÁLVULA PEEP, TRANSPARENTE EM SILICONE AUTOCALAVÁVEL; VÁLVULA DE SEGURANÇA E UNIDIRECIONAL (160°) SEM ESCAPE E SEM DIFICULDADE, PERMITINDO A UTILIZAÇÃO POR MAIS DE UM PROFISSIONAL, SEM COMPROMETER AS MANOBRAS NECESSÁRIAS. EM POLICARBONATO INQUEBRÁVEL, AJUSTÁVEL E AUTOCALAVÁVEL COM MEMBRANAS AUTOCALAVÁVEIS A 134° DO RESERVATÓRIO DE O2, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR/O2 AUTOCALAVÁVEL E COM MEMBRANA MANGUEIRA COM FORCA ROSQUEÁVEL PARA CONEXÃO DO RESERVATÓRIO A REDE DE O2; E COM ACESSÓRIOS INCLUIDOS: 02 MÁSCARAS FACIAIS SENDO 02 CRIANÇA (7). ACONDICIONADO EM MALETA TRANSPARENTE COM FECHO DE ZIPER. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA (MARCA), A ESTERILIZAÇÃO DOS COMPONENTES PODEM SER TERMOCCICLADOS A 80 °C OU AUTOCALAVADOS A 121 °C; EXCETO O RESERVATÓRIO QUE DEVERÁ SER TERMOCCICLADO POR 10 MINUTOS A 80 °C OU ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 36 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO	UND	58	R\$ 653,75	R\$ 37.917,50	58	R\$ 37.917,50	-	R\$ 0,00	R\$ 37.917,50
4	04. RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO PARA AMBU BALLO/REANIMADOR MANUAL - INFANTIL/PEDIÁTRICO, VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR E EXTENSÃO EM SILICONE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA (MARCA), PODENDO SER ESTERILIZÁVEL EM AUTOCALAV A UMA TEMPERATURA DE 134° CELSIUS, DATA DE VALIDADE INDETERMINADA, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	125	R\$ 97,03	R\$ 12.128,75	125	R\$ 12.128,75	-	R\$ 0,00	R\$ 12.128,75
							R\$ 50.046,25		R\$ 0,00	R\$ 50.046,25
LOTE 02										

5	05. REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): REUTILIZÁVEL, COM RESERVATÓRIO AUTOCILAVÁVEL, BOLSA (BALÃO) CONFECCIONADA EM FUMO SILICONE TRANSLUCIDO, COM VÁLVULA PUP-OFF; COM RESERVATÓRIO DE O2 CONFECCIONADO EM 100% SILICONE; MÁSCARA FACIAL ADULTA PROVIDO DE LIMITADOR DE PRESSÃO E POSSIBILITANDO ADAPTAÇÃO A QUALQUER VÁLVULA PEEP, TRANSPARENTE EM SILICONE AUTOCILAVÁVEL; VÁLVULA DE SEGURANÇA E UNIDIRECCIONAL (360°) SEM ESCAPE E SEM DIFÍCILIDADE, PERMITINDO A UTILIZAÇÃO POR MAIS DE UM PROFISSIONAL, SEM COMPROMETER AS MANOBRAS NECESSÁRIAS, EM POLICARBONATO INQUEBRÁVEL, AUTOCILAVÁVEL E AUTOCILAVÁVEL COM MEMBRANAS AUTOCILAVÁVEIS A 134° DO RESERVATÓRIO DE O2, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR/O2 AUTOCILAVÁVEL E COM MEMBRANA; MANGUEIRA COMPOZTA ROSQUEÁVEL PARA CONEXÃO DO RESERVATÓRIO A REDE DE O2; E COM NECESSÁRIOS ENCLICHOS 02 MÁSCARAS FACIAIS SENDO 02 ADULTO (T). ACONDICIONADO EM MALETA TRANSPARENTE COM FECHO DE ZIPER. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA (MARCA), A ESTERILIZAÇÃO DOS COMPONENTES PODEM SER TERCIOCLADOS A 80 °C OU AUTOCILAVADOS A 121 ° C; EXCETO O RESERVATÓRIO QUE DEVERÁ SER TERCIOCLADO POR 10 MINUTOS A 80 °C OU ESTERILIZADO A ÓTIMO DE ESTERILIZADO DE VALIDADE MÍNIMA 36 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	118	R\$ 258,75	R\$ 30.532,50	118	R\$ 30.532,50	-	R\$ 0,00	R\$ 30.532,50
6	06. RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO PARA AMBU BALÃO/REANIMADOR MANUAL - ADULTO, VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR E EXTENSÃO EM SILICONE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA (MARCA), PODENDO SER ESTERILIZÁVEL EM AUTOCILAVE A UMA TEMPERATURA DE 134 °C, DATA DE VALIDADE INDETERMINADA, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	161	R\$ 303,58	R\$ 48.876,38	161	R\$ 48.876,38	-	R\$ 0,00	R\$ 48.876,38
							R\$ 79.408,88		R\$ 0,00	R\$ 79.408,88
LOTE 03										
7	07. SACO PARA LIXO HOSPITALAR/INFECTA NTE, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, DE RESISTÊNCIA MECÂNICA, OFERECENDO OPACIDADE. PRODUZIDO, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. PRODUZIDO, ARMAZENADO E DISTRIBUÍDO CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR - ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306. NAS MEDIDAS 59 X 62 CM. CAPACIDADE DE 30 L, NA COR BRANCO LEITOSO DE USO ÚNICO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA (MARCA), DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	5.280	R\$ 50,79	R\$ 268.171,20	264	R\$ 13.408,56	5.016	R\$ 254.762,64	R\$ 268.171,20
8	08. SACO PARA LIXO HOSPITALAR/INFECTA NTE, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, DE RESISTÊNCIA MECÂNICA, OFERECENDO OPACIDADE. PRODUZIDO, ARMAZENADO E DISTRIBUÍDO CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR - ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306. NAS MEDIDAS 63 X 80 CM. CAPACIDADE DE 50 L, NA COR BRANCO LEITOSO DE USO ÚNICO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA (MARCA), DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	4.356	R\$ 62,23	R\$ 271.073,88	218	R\$ 13.553,69	4.138	R\$ 257.520,19	R\$ 271.073,88
9	09. SACO PARA LIXO HOSPITALAR/INFECTA NTE, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, DE RESISTÊNCIA MECÂNICA, OFERECENDO OPACIDADE, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. PRODUZIDO, ARMAZENADO E DISTRIBUÍDO CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR - ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306. NAS MEDIDAS 75 X 105 CM. CAPACIDADE DE 100 L, NA COR BRANCO LEITOSO DE USO ÚNICO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA (MARCA), DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	10.548	R\$ 77,77	R\$ 820.317,96	316	R\$ 24.609,54	10.232	R\$ 795.708,42	R\$ 820.317,96
10	10. SACO PARA LIXO HOSPITALAR/INFECTA NTE, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, DE RESISTÊNCIA MECÂNICA, OFERECENDO OPACIDADE, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. PRODUZIDO, ARMAZENADO E DISTRIBUÍDO CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR - ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306. NAS MEDIDAS 95 X 105 CM. CAPACIDADE DE 200 L, NA COR BRANCO LEITOSO DE USO ÚNICO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA (MARCA), DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	8.148	R\$ 104,92	R\$ 854.888,16	244	R\$ 25.646,64	7.904	R\$ 829.241,52	R\$ 854.888,16
							R\$ 77.218,44		R\$ 2.137.232,76	R\$ 2.214.451,20
LOTE 04										

11	11. PÁ ADESIVA DESCARTÁVEL ADULTO - ORIGINAL E COMPATIVEL COM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEEA ZOLL (AED PLUS) C/ SENSOR DE RCP ADULTO CPR-D PAIS ZOLL CONJUNTO DE DOIS ELETRODOS E MULTIFUNÇÕES PRÉCONECTADOS; INDICADO PARA USO COM OS DESFIBRILADORES ZOLL: M SERIES, E SERIES, R SERIES, AED PLUS E AED PRO.SA, MODELO DESFIBRILADOR: M SERIES, E SERIES, MODELO DESFIBRILADOR: M SERIES, E SERIES, R SERIES, AED PLUS, AED PRO. FUNÇÃO: APENAS DESFIBRILAÇÃO (DEFIBRILAÇÃO E MONITORIZAÇÃO). CONSTRUÇÃO: 1 PEÇA. POSICIONAMENTO: AA. REAL CPR HELPO: SIM. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDENCIA (MARCA), DATA DE VALIDADE MÍNIMA 36 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	PAR	480	R\$ 2.154,04	R\$ 1.033.939,20	24	R\$ 51.696,96	456	R\$ 982.242,24	R\$ 1.033.939,20
12	12. PÁ ADESIVA DESCARTÁVEL INFANTIL - ORIGINAL E COMPATIVEL COM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEEA ZOLL (AED PLUS) C/ SENSOR DE RCP INFANTIL CPR-D PAIS ZOLL CONJUNTO DE DOIS ELETRODOS E MULTIFUNÇÕES PRÉCONECTADOS; INDICADO PARA USO COM OS DESFIBRILADORES ZOLL: M SERIES, E SERIES, R SERIES, AED PLUS E AED PRO.SA, MODELO DESFIBRILADOR: M SERIES, E SERIES, MODELO DESFIBRILADOR: M SERIES, E SERIES, R SERIES, AED PLUS, AED PRO. FUNÇÃO: APENAS DESFIBRILAÇÃO (DEFIBRILAÇÃO E MONITORIZAÇÃO). CONSTRUÇÃO: 1 PEÇA. POSICIONAMENTO: AA. REAL CPR HELPO: SIM. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDENCIA (MARCA), DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	PAR	240	R\$ 1.853,08	R\$ 444.739,20	12	R\$ 22.236,96	228	R\$ 422.502,24	R\$ 444.739,20
							R\$ 73.933,92		R\$ 1.404.744,48	R\$ 1.478.678,40
LOTE 05										
13	13. ELETRODO ADULTO (PÁS) PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COMPATIVEL COM A MARCA CMOS DRAKE MODELO LIFE 400 FUTURA, COM CONECTOR DA COR PRETA (CÓDIGO DE REFERENCIA: F7988B (AD). O MATERIAL DEVE SER LIVRE DE LÁTEX, DE RÁPIDA CONEXÃO COM O DEEA, COM EXCELENTE CONDUZIVIDADE E SEM RISCO DE QUEIMADURAS ACIDENTAIS. EMBALADOS EM SACOS HERMÉTICOS DE MATERIAL OPACO DESTINADO A PROTEGER O GEL DA LUZ E DA UMIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDENCIA (MARCA), DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	PAR	24	R\$ 1.525,87	R\$ 36.620,88	24	R\$ 36.620,88	-	R\$ 0,00	R\$ 36.620,88
14	14. ELETRODO INFANTIL (PÁS) PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COMPATIVEL COM A MARCA CMOS DRAKE MODELO LIFE 400 FUTURA, COM CONECTOR DA COR PRETA (CÓDIGO DE REFERENCIA: F7988P (INF). O MATERIAL DEVE SER LIVRE DE LÁTEX, DE RÁPIDA CONEXÃO COM O DEEA, COM EXCELENTE CONDUZIVIDADE E SEM RISCO DE QUEIMADURAS ACIDENTAIS. EMBALADOS EM SACOS HERMÉTICOS DE MATERIAL OPACO DESTINADO A PROTEGER O GEL DA LUZ E DA UMIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDENCIA (MARCA), DATA DE VALIDADE MÍNIMA 36 MESES CONSECUTIVOS.	UND	12	R\$ 1.014,48	R\$ 12.173,76	12	R\$ 12.173,76	-	R\$ 0,00	R\$ 12.173,76
							R\$ 48.794,64		R\$ 0,00	R\$ 48.794,64
LOTE 06										
15	15. KIT DRENO DE TÓRAX Nº 10 - (DRENO FOSFÓRICO FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACÉUTICO DE ALTA RESISTENCIA E FLEXIBILIDADE, RADIOFACO, MULTIFUNCRETADO), ACOMPANHADO DE CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDENCIA (MARCA), ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	288	R\$ 30,99	R\$ 8.925,12	72	R\$ 2.231,28	216	R\$ 6.693,84	R\$ 8.925,12

16	16. KIT DRENO DE TÓRAX N° 8 - (DRENO TORÁCICO FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACÉUTICO, RADIOFACO, MULTIFENESTRADO, ACOMPANHADO DE CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL.) A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PROCEDENCIA (MARCA), ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	288	R\$ 30,35	R\$ 8.740,80	72	R\$ 2.185,20	216	R\$ 6.555,60	R\$ 8.740,80	
17	17. KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX N° 30 C/FRASCO C/CAPACIDADE F/ 2000ML - (FRASCO COLETOR RÍGIDO EM PVC CRISTAL, GRADUADO, TAMPA COM ROSCA RÁPIDA, TAMPA COM TRÊS VIAS, TUBO INTERNO BISELADO, ESPIRAL PLÁSTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSÃO, CLAMP PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR EM PVC, ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO PARA TRANSPORTE. + DRENO TORÁCICO FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACÉUTICO, RADIOFACO, MULTIFENESTRADO, ACOMPANHADO DE CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL.) A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PROCEDENCIA (MARCA), ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	480	R\$ 43,67	R\$ 20.961,60	120	R\$ 5.240,40	360	R\$ 15.721,20	R\$ 20.961,60	
18	18. KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX N° 32 C/FRASCO C/CAPACIDADE F/ 2000ML - (FRASCO COLETOR RÍGIDO EM PVC CRISTAL, GRADUADO, TAMPA COM ROSCA RÁPIDA, TAMPA COM TRÊS VIAS, TUBO INTERNO BISELADO, ESPIRAL PLÁSTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSÃO, CLAMP PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR EM PVC, ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO PARA TRANSPORTE. + DRENO TORÁCICO FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACÉUTICO, RADIOFACO, MULTIFENESTRADO, ACOMPANHADO DE CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL.) A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PROCEDENCIA (MARCA), MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	480	R\$ 48,67	R\$ 23.361,60	120	R\$ 5.840,40	360	R\$ 17.521,20	R\$ 23.361,60	
19	19. KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX N° 34 C/FRASCO C/CAPACIDADE F/ 2000ML - (FRASCO COLETOR RÍGIDO EM PVC CRISTAL, GRADUADO, TAMPA COM ROSCA RÁPIDA, TAMPA COM TRÊS VIAS, TUBO INTERNO BISELADO, ESPIRAL PLÁSTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSÃO, CLAMP PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR EM PVC, ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO PARA TRANSPORTE. + DRENO TORÁCICO FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACÉUTICO, RADIOFACO, MULTIFENESTRADO, ACOMPANHADO DE CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL.) A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PROCEDENCIA (MARCA), MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	360	R\$ 49,34	R\$ 17.762,40	90	R\$ 4.440,60	270	R\$ 13.321,80	R\$ 17.762,40	
20	20. KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX N° 36 C/FRASCO C/CAPACIDADE F/ 2000ML - (FRASCO COLETOR RÍGIDO EM PVC CRISTAL, GRADUADO, TAMPA COM ROSCA RÁPIDA, TAMPA COM TRÊS VIAS, TUBO INTERNO BISELADO, ESPIRAL PLÁSTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSÃO, CLAMP PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR EM PVC, ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO PARA TRANSPORTE. + DRENO TORÁCICO FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACÉUTICO, RADIOFACO, MULTIFENESTRADO, ACOMPANHADO DE CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL.) A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PROCEDENCIA (MARCA), MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	504	R\$ 40,26	R\$ 20.291,04	126	R\$ 5.072,76	378	R\$ 15.218,28	R\$ 20.291,04	
									R\$ 25.010,64	R\$ 75.031,92	R\$ 100.042,56
									VALOR TOTAL DOS LOTES		R\$ 4.388.042,61

Notas Explicativas:

- 1) ** Valores retirados do quadro estimativo de preços por apresentarem distorção relevante em relação à média.
- 2) Atento para os devidos fins que as empresas pertencem ao ramo de atividade e estão com preços compatíveis com os praticados no mercado.
- 3) Importa o valor estimado para contratação em R\$ 4.388.042,61 (quatro milhões trezentos e oitenta e oito mil e quarenta e dois reais e sessenta e um centavos)

JANA PAULA SOARES DA SILVA OLIVEIRA
MEMBRO/EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA

EDSON RAFAEL LIMA BARROSO BORBA
ASSESSOR NÍVEL II

MARIA HELENA MELO DA GAMA
PRESIDENTE DA DIVISÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA

PORTO VELHO 07 DE ABRIL 2025



SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - SML
DIVISÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA - DIPM

FORMULÁRIO DE CONFERÊNCIA DE PROCEDIMENTOS PARA COTAÇÃO DE PREÇOS E QUADRO COMPARATIVO

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00600-00011851/2024-95-e
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE – SRPP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (ALGODÃO, BARAKA, COBERTURA PARA ÓBITO...)
SECRETARIA DEMANDANTE: Departamento de Almoarifado e Patrimônio – DAP /SEMUSA

1 CONSTAM NAS COTAÇÃO DE PREÇOS:

Referente a elaboração da Pesquisa de Preço de acordo com o artigo 3º da IN 65/2021, combinado com a Portaria PORTARIA Nº 002/2024/SML/PVH e 003/2023, de 08 de fevereiro de 2024, no uso das atribuições de competência deste Departamento

Art. 3º A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá, no mínimo: (1.1. a 1.8)

	Discriminação	Exigência Legal	Sim	Não	E-doc	Obs.:
1.1	Descrição do objeto a ser contratado	X	X		921F0630-e	
1.2	Identificação do(s) agente(s) responsável(is) pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de Planejamento;	X	X		921F0630-e	
1.3	Caracterização das fontes consultadas	X	X		921F0630-e	
1.4	Série de preços coletados;	X	X		921F0630-e	
1.5	Método estatístico aplicado para a definição do valor estimado	X	X		0D3F4089-e	
1.6	Justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável;	X	X			
1.7	Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte; e	X	X		921F0630-e /0D3F4089-e	
1.8	Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º	X	X		3D39444D-e	
1.9	Nome da empresa, carimbo do CNPJ e endereço?	X	X		921F0630-e	
1.10	Data da cotação?	X	X		921F0630-e	
1.11	Número do processo?	X	X			
1.12	Validade da proposta?	X	X		180 DIAS	VERIFICAR
1.13	Prazo de entrega?	X	X		TERMO DE REFERÊNCIA	
1.14	Marca do produto?	X	X		921F0630-e	
1.15	As especificações do objeto nas cotações, estão de acordo com as do quadro consolidado e quadro comparativo?	X	X		921F0630-e	
1.16	As quantidades do objeto nas cotações são iguais as do quadro consolidado e quadro comparativo?	X	X		921F0630-e	
1.17	Constam nas cotações os valores preenchidos pelas empresas, nome legível, assinatura e cargo do responsável pelas informações?	X	X		921F0630-e	
1.18	Os valores preenchidos pelas empresas estão calculados de forma correta (quantidade X valor unitário)? O valor total está correto?	X	X		921F0630-e	
1.19	Nas cotações constam assinatura e o cargo do servidor público responsável pelas informações?	X	X		921F0630-e	
1.20	As datas das cotações são consideradas como dias úteis?	X	X		921F0630-e	
1.21	As cotações de preços estão dentro do prazo de validade?	X	X		921F0630-e	
1.22	As unidades de medida estão de acordo com os itens cotados?	X	X		921F0630-e	
1.23	As cotações apresentam no mínimo 3 (três) preços válidos para o objeto pretendido?	X	X		921F0630-e	
1.24	As Cotações de Preços estão devidamente autuadas e assinadas pelo responsável da realização?	X	X		921F0630-e	
1.25	As cotações de preços estão em conformidade com as Normas que regem os Parâmetros de cotação de Preços do Município de Porto Velho, bem como a INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021 - Dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional. Conforme artigo Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não do referido artigo.	X	X		921F0630-e	

OBSERVAÇÕES GERAIS:

- No caso de pesquisa com menos de três preços, foi apresentada justificativa técnica e autorização da autoridade competente da unidade requisitante (---)? Não foi necessário
- Foram concedidos prazos suficientes para os fornecedores responderem às solicitações de orçamentos? Sim

2 QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Item	Discriminação	Exigência Legal	SIM	NÃO		Obs.
2.1	O Quadro Comparativo está devidamente autuado e assinado pela Comissão de Pesquisa Mercadológica do Departamento de Editais e Normas Licitatórias.		X		0D3F4089-e	

OBSERVAÇÕES GERAIS:

3 Constam no Quadro Comparativo:

	Discriminação	Exigência Legal	Sim	Não		Obs.
3.1	Data de elaboração?		X		0D3F4089-e	
3.2	Nome das empresas de acordo com as cotações?		X		0D3F4089-e	
3.3	Valores de acordo com as cotações?		X		0D3F4089-e	
3.4	Os cálculos estão corretos?		X		0D3F4089-e	
3.5	As especificações e os quantitativos são iguais as do quadro consolidado?		X		0D3F4089-e	

OBSERVAÇÕES GERAIS:

Responsável pela Elaboração:
JANA PAULA SOARES DA SILVA QUEIROZ / EDSON RAFAEL LIMA BARROSO BORBA
Membros Comissão de Pesquisa Mercadológica do DENL/SML

Porto Velho- RO, 07 DE ABRIL DE 2025.



Assinado por **Edson Rafael Lima Barroso Borba** - ASSESSOR NIVEL 2 - Em: 07/04/2025, 12:27:52



Assinado por **Jana Paula Soares Da Silva Queiroz** - Equipe de Apoio - Em: 07/04/2025, 12:25:54



Assinado por **Maria Helena Melo Da Gama** - Equipe de Apoio - Em: 07/04/2025, 11:32:42